MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM POLÍTICAS PÚBLICAS
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI

CEP 64.049-550 – mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

1

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS

PÚBLICAS - Edital N°05/2023- PPGPP

A Comissão de Seleção para a 23ª Turma do Curso de Mestrado em Políticas Públicas e para a 14ª

Turma do Curso de Doutorado em Políticas Públicas – Edital 05/2023 - PPGPP, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo.

23ª TURMA DE MESTRADO*

Nº de

Inscrição

Vaga pleiteada

pelo/a

candidato/a

Candidato(a)
Total de

pontos

obtidos

Resultado

80179 Comunidade Carla Gabriela Nobre Da Silveira 35,06 Aprovada/Classificada

81223 Comunidade Dafne Dias Lages Monteiro 34,37 Aprovada/Classificada

81047 Comunidade Francisca Maria Soares 30,30 Aprovada/Classificada

81887 Comunidade Janaína Rodrigues de Sousa 29,87 Aprovada/Classificada

81893 Comunidade Paulo Ricardo Maciel Nascimento 28,37 Aprovado/Classificado

80229 Comunidade Antônio Soares Rocha Neto 27,86 Aprovado/Classificado

82271 Comunidade Kézia Magna Martins Costa ** 26,81 Aprovada/Classificada

81658 Comunidade Rodrigo Itálo Rodrigues Almeida 26,72 Aprovado/Classificado

82022 Comunidade Janaina Maria da Silva Linhares 24,03 Aprovada/Classificada

81697 Comunidade Edriane da Silva Batista 23,96 Aprovada/Classificada

81433 Comunidade Cíntia De Lima Bueno** 23,87 Aprovada/Classificada

81981 Comunidade Elaíne Naira Lopes Nascimento 23,84 Aprovada/Classificada

81104 Comunidade Gina Izabel Rodrigues Veras 22,86 Aprovada/Classificada

81813 Comunidade Keulis Fortes Araújo 22,00 Aprovada/Classificada

81911 Comunidade Viviane Andrade Lima 21,66 Aprovada/Classificada

OBSERVAÇÕES:
* Atendendo ao disposto nos itens 1.5, 1,6 e 1.7 do Edital nº 05/2023 – PPGPP, 3 vagas para o Programa de Capacipação Interna,  2 vagas destinadas ao Programa

de Inclusão de Pessoas com Deficiências e 3 vagas destinadas a pessoas autodeclardos/as negros ou indigenas  que não forem preenchidas foram

remanejadas para a comunidade externa.

** Nos termos do artigo 12º, § 2º da Resolução CEPEX/UFPI nº 98 de 15 de julho de 2021, os(as) candidatos(as) negros(as) e indígenas que optarem pela

política de reserva de vagas classificados(as) dentro do número de vagas oferecido pela ampla concorrência não serão computados para efeito do

preenchimento das vagas reservadas, devendo a cota ser ocupada pelo(a) próximo(a) candidato(a) classificado(a) participante da política de ação afirmativa.

VAGAS EXCLUSIVAS PARA CONVÊNIO

Nº de

Inscrição

Vaga pleiteada pelo/a

candidato/a

Candidato(a)

Total de pontos

obtidos

Resultado

82046
TJ Juscilene Maria da Silva

25,77 Aprovado/Classificado

Teresina, 20 de dezembro de 2023.

Comissão de Seleção

Portaria nº 006/2023 – PPGPP/UFPI